

**Laki kuntien kulttuuritoiminnasta**

2299/03.03/2019

SIVLTK § 30

Laki kuntien kulttuuritoiminnasta astui voimaan 1.3.2019 (166/2019) ja se korvaa vanhan lain vuodelta 1992. Uudessa laissa asetetaan tavoitteet ja määritellään aiempaa selkeämmin keskeiset tehtäväkokonaisuudet. Laki vahvistaa kulttuurin merkitystä ja asemaa kunnan peruspalveluna.

Laki kuntien kulttuuritoiminnasta säätää kunnan kulttuuritoiminnan järjestämisestä sekä siihen liittyvistä tavoitteista, tehtävistä, yhteistyöstä, asukkaiden osallistumisesta, tiedon tuottamisesta ja toiminnan arvioinnista, valtionrahoituksesta sekä kehittämistehtävästä.

Kunnan kulttuuritoiminnalla tarkoitetaan toimintaa, jolla kunta edistää kulttuurin ja taiteen tekemistä, harrastamista, saatavuutta ja käyttöä sekä taide- ja kulttuurikasvatusta ja kulttuuriperintöä.

Lain tavoitteena on

- 1) tukea ihmisten mahdollisuuksia luovaan ilmaisuun ja toimintaan sekä kulttuurin ja taiteen tekemiseen ja kokemiseen;
- 2) edistää kaikkien väestöryhmien yhdenvertaisia mahdollisuuksia ja osallistumista kulttuuriin, taiteeseen ja sivistykseen;
- 3) vahvistaa väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä osallisuutta ja yhteisöllisyyttä kulttuurin ja taiteen keinoin;
- 4) luoda edellytyksiä paikallisen ja alueellisen elinvoiman kehittymiselle ja sitä tukevalle luovalle toiminnalle kulttuurin ja taiteen keinoin.

Lakiin on kirjattu kulttuuritoiminnan tehtäväkokonaisuudet, joita kunnan tulee järjestää huomioiden paikalliset olosuhteet ja voimavarat sekä eri väestöryhmien tarpeet.

Uutena asiana lakiin on kirjattu opetus- ja kulttuuriministeriön osoittama kehittämistehtävä. OKM voi hakemuksesta osoittaa kunnalle tai muulle toimijalle kehittämistehtävän, jolla luodaan edellytyksiä kuntien kulttuuritoiminnalle. Kehittämistehtävällä tuetaan kuntien kulttuuritoiminnan laatua, vaikuttavuutta, henkilöstön osaamista, asukkaiden yhdenvertaisuutta ja kuntien keskinäistä yhteistoimintaa.

Lain tavoitteiden ja tehtävien toteuttamiseksi sekä kunnan kulttuuritoiminnan kehittämiseksi tuotetaan tietoa ja arvioidaan toimintaa. Kunta vastaa kulttuuritoimintaansa koskevan tiedon tuottamisesta ja arvioinnista.

Kokouksessa esitellään myös kulttuurin TEA-viisaria sekä valtakunnallista 100 minuuttia taidetta viikossa-kampanjaa.

Asiantuntijana paikalla kulttuurisihteeri Eila Rajala.

**Sivistysjohtajan päätösehdotus:**

Sivistyslautakunta merkitsee asian tiedoksi.

**Päätös:**

Hyväksyttiin.

Eila Rajala oli kuultavana asian käsittelyssä.